REQUERIMENTO nº 104 de 2024

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“REQUERIMENTO SOLICITAÇÃO DE

SINALIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DA ROTATORIA

NA DVISA BAIRROS SANTA CLARA E

MUNICIPAL”

O Vereador que este subscreve, nos termos do Regimento Interno desta

Casa de Leis, requer a Vossa Excelência que, após a aprovação deste requerimento,

seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, ANDERSON DE PAULA

solicitando providências das Secretarias de Trânsito e de Urbanismo para que seja

realizada a sinalização, pintura e iluminação da rotatória localizada na Rua Domingos

Jacinto da Luz, na divisa entre os bairros Santa Clara e Municipal.

Conforme relatos de moradores, a falta de iluminação e a ausência de

pintura nas tartarugas têm ocasionado diversos acidentes no local, colocando em

risco a segurança dos transeuntes e motoristas. A melhoria da sinalização e

iluminação da referida rotatória é de extrema importância para a prevenção de

acidentes e para a segurança da comunidade local.

Certo de que este requerimento atende ao INTERESSE PÚBLICO

espero contar com sua aprovação e o pronto acolhimento por parte do Executivo

Municipal.

Sala seção da câmara 21 de junho de 2024

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/3809